
 U C H W A Ł A     Nr XXVIII/134/08
RADY  GMINY  LĄDEK

z dnia 30 grudnia 2008 roku

w sprawie budżetu  na  2009 rok.

Na  podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ,  9 lit d i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) , art.165, 166, 166a, 173, 182, 184, 188  ust.2, 
art.195 ust 2 oraz  art.24 ust.11  ustawy z dnia  30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr  249, poz. 2104  ze zm.) -  Rada Gminy Lądek  u c h w a l a :

                                                                             $  1

1. Ustala się  d o c h o d y  budżetu gminy na rok 2009,
      zgodnie z załącznikiem Nr 1,  na kwotę                                                                 12 567 506 zł
      z tego:
      1 a) dochody bieżące    w wysokości                                                                         12 287 506 zł,
      1 b) dochody majątkowe  w wysokości                                                                          280 000 zł.

1.1 Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności :
1) dotacje celowe  na realizację zadań z zakresu

             administracji rządowej zleconych gminie
             ustawami  w wysokości                                                                                        1 845 740 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 3

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż
      napojów alkoholowych  w wysokości                                                                       50 000 zł.

 
2. Ustala się  w y d a t k i   budżetu gminy na rok 2009,
    zgodnie z załącznikiem Nr 2,  na kwotę                                                                  15 508 506 zł,
    z tego:
     2 a) wydatki bieżące  w wysokości                                                                            11 637 506 zł,
     2 b) wydatki majątkowe w wysokości                                                                         3 871 000 zł,
            z przeznaczeniem na :
            - budowę oczyszczalni ścieków w miejscowości Ciążeń           3 161 000 zł,
            - budowę dróg gminnych w miejscowościach : Ciążeń, Dolany
              i Sługocin  Kolonia                                                                      250 000 zł,
            - dokumentacja i budowa I etapu kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ciążeń   400 000 zł,
            - opracowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
               przestrzennego gminy Lądek                                                         60 000 zł
          
2.1. Wydatki o których mowa w ust.2 obejmują w szczególności:

        1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji
      rządowej zleconych gminie ustawami w wysokości                                             1 845 740 zł,
      zgodnie z załącznikiem nr 3a

         2) wydatki na realizację  zadań określonych w gminnym programie 
             profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości                     45 000 zł,
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             i wydatki na realizacje zadań określonych w gminnym programie
            przeciwdziałania narkomanii     w  wysokości                                                             5 000 zł.

       3.  Niedobór budżetu w kwocie 2 941 000 zł zostanie sfinansowany
     pożyczką z WFOŚiGW w Poznaniu oraz kredytem bankowym.
     Przychody  budżetu określa załącznik nr 4.

        $  2

1.     Planowane przychody i wydatki zakładów budżetowych wynoszą :

    przychody własne                                                                                               1 018 946 zł,

   dotacja z budżetu gminy                                                                                        226 694 zł,

   wydatki                                                                                                                1 245 578 zł.

2.    Podział kwot, o których mowa w ustępie pierwszym na działy i rozdziały klasyfikacji
         budżetowej oraz na jednostki gminy  określa załącznik Nr 5.

                                                                                $  3

      Ustala się dotacje przedmiotową dla ZGK Lądek z przeznaczeniem na dopłatę do kosztów 
oczyszczania ścieków komunalnych oraz do kosztów dostarczania wody , w kwocie : 226 294 zł,
z tego :
1) na dopłatę do kosztów usług dostarczania 1 m3 wody                                                 48 194 zł,
2) na dopłatę do kosztów usług odprowadzania i oczyszczania 1 m3 ścieków
    dostarczonych z kanalizacji sanitarnej                                                                        178 500 zł.

                                                                                 $ 4

       Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
       i Gospodarki Wodnej na 2009 rok w  kwotach:

      1)  przychody                                                                                               10  000 zł,
    

2)  wydatki                                                                                                  10  000 zł.

Zatwierdza się zestawienie  przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska  i Gospodarki Wodnej w brzmieniu określonym w załączniku Nr 6.

                                                                  $  5

      Ustala się dotację podmiotową dla  gminnych instytucji kultury na finansowanie :

      1) działalności  GOK Lądek, w wysokości  140 000 ,-zł.,
      2) działalności Gminnej Biblioteki w Lądku z filią w Ciążeniu w kwocie 95 000 zł.  
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                                                                           $  6

           Ustala się program inwestycyjny gminy na 2009 rok w brzmieniu załącznika nr 7.

                                                                                  $  7

           Ustala się dotacje celowe  :
           - dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

      i nie działających w celu osiągnięcia zysku w wysokości    4 500,-zł, z przeznaczeniem
      na realizację zadań w zakresie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
      Alkoholowych poprzez dofinansowanie kosztów akcji opiekuńczo-wychowawczej 
      w okresie ferii letnich i zimowych dla dzieci z gminy Lądek,
      - dla stowarzyszeń na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych
      z przeznaczeniem  na realizacje zadań w zakresie Programu
      Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych w kwocie 14 000 zł.

                                                                                         $  8

     Tworzy się rezerwy : 

1) ogólną w wysokości                 1 000 zł;

2) celową w wysokości              15 600 zł, z tego :

- na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  15 600 zł,

            na realizacje planu operacyjnego funkcjonowania gminy oraz realizacje zadań związanych
            z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń na terenie
            gminy.

                                                                          $ 9

.       
      Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych  kredytów i pożyczek  w kwocie  3 241 000 zł,
      z tego na :
       1)  kredyty i  pożyczki krótkoterminowe zaciągane na pokrycie występującego  w ciągu roku 
            przejściowego deficytu budżetu  w kwocie  300 000 zł,
        2) kredyty i pożyczki długoterminowe  w kwocie  2 941 000 zł.

                                                                         $  10

    Upoważnia się Wójta Gminy Lądek do  zaciągania zobowiązań
    z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla
    zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty mija w roku następnym.
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$  11

            Upoważnia się Wójta Gminy  do :

       1)  zaciągania w 2009 roku kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku  
                  deficytu  budżetu gminy do wysokości 300 000 zł,

             2)  lokowania wolnych środków budżetowych w ramach lokat krótkoterminowych
           na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę rachunków gminy,

 
            3)  dokonywania przeniesień planowanych kwot wydatków bieżących między rozdziałami

           i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej, w tym wydatków na 
           wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

 

                                                                     $  12

                         Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lądek.

                                                                     $  13      
             
    
Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2009 roku  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego.                                                           
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UZASADNIENIE  DO    UCHWAŁY  BUDŻETOWEJ  NA 2009  ROK.

− Budżet gminy na rok 2009 został opracowany zgodnie z obowiązującym systemem 

prawnym tj.  :

− ustawą o samorządzie gminnym,

− ustawą o finansach publicznych,

− ustawą o dochodach jednostek samorządu  terytorialnego.

Planowana kwota dochodów budżetowych gminy na rok 2009 wynosi   12 567 506zł, 

w tym subwencja ogółem wynosi   7 097 677 zł, z tego:

− część oświatowa stanowi kwotę  4 143 306 zł ,

− część wyrównawcza    2 954 371 zł,

 zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3/4820/21/08 z dnia 10 października 2008r. 

             Budżet gminy na 2009 rok  zakłada łączne dochody w wysokości    12 567 506 zł 

a wydatki w  kwocie  15 508 506 (załącznik Nr 1 i Nr 2 do uchwały budżetowej) .

Niedobór budżetu w kwocie 2 941 000 zł zostanie sfinansowany pożyczką z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 2 212 700 zł w Poznaniu 

i kredytem bankowym w kwocie 728 300 zł.

Założenia do konstrukcji budżetu były następujące:

− zgodnie  z  informacją  Ministra  Finansów  górne  granice  stawek  podatków  i  opłat 

lokalnych wzrastają o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, który za 

okres pierwszych trzech kwartałów 2009 r. wynosi 2,9 %      rada gminy podjęła

      uchwałę o wysokości stawek podatku od nieruchomości  zwiększając ich wysokość 

średnio  o  4,2  %  w  stosunku  do  wielkości   uchwalonych  na   2008  rok.  Wysokość 

podatku  rolnego  zaplanowano  w  wysokości  przewidywanego  wykonania  2008  roku. 

Rada Gminy  podjęła uchwałę o pozostawieniu stawki do ustalenia podatku rolnego na 

poziomie  roku  2008,  natomiast  podatek  od  środków  transportowych  zaplanowano 
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w  wielkości  o  4  procent  wyższej  od  planu  na  rok  2008  zgodnie  z   uchwałą  rady 

o wysokości stawek podatku od środków transportowych .

W grupie dochodów własnych największą pozycję stanowią :

− udziały gminy we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 

1 369 958 zł,

−  udziały gminy we wpływach podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 

70 000 zł,

− wpływy z podatku od nieruchomości położonych na terenie gminy  672 600 zł,

− wpływy z podatku rolnego w kwocie  542 373 zł,

− wpływy z podatku od środków transportowych w kwocie    64 260 zł

− wpływy z opłaty skarbowej w kwocie   25 000 zł,

− wpływy z podatku od czynności cywilno prawnych w kwocie  51 000 zł,

− wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w kwocie   50 000 zł

− wpływy z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste nieruchomości

      w kwocie  1200 zł,

− wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego w kwocie   280 000,-zł

− { sprzedaż  działek budowlanych w miejscowości Ciążeń oraz nieruchomości gruntowej 

we wsi Ląd)

− dochody jst. związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami w kwocie  550 zł.

Dochody majątkowe  stanowią kwotą 280 000 zł i są to wpływy z tytułu planowanej 

sprzedaży 9 działek budowlanych w miejscowości Ciążeń oraz nieruchomości gruntowej o 

pow. 4,12 ha we wsi Ląd.

Poza w/w dochodami gmina planuje dochody z n/w tytułów:

-  z tytułu czynszów za dzierżawę lokali użytkowych w kwocie  88 000 zł,

− dochody z tytułu usług opiekuńczych w wysokości   7 000 zł,  opłaty za wymienione 

usługi pobierane są zgodnie z tabelą odpłatności zatwierdzoną przez Radę Gminy,
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− wpływy  z  tytułu  odsetek  od  środków  gromadzonych  na  rachunkach  bankowych 

w wysokości  6 000,-zł zgodnie z umową podpisaną z Bankiem Spółdzielczym Słupca 

O/ Lądek obsługującym rachunki bankowe,

− wpływy z tytułu usług, tj. z tytułu odpłatności za pobyt dzieci w Przedszkolu Gminnym 

w wysokości  35 000,-zł. 

      Dochody pochodzące z dotacji celowej na zadania z zakresu administracji rządowej 

      zlecone gminie  planowane są  w wielkości wykazanej przez decydenta tj. w kwocie 

      1 844 800 zł.

Dochody pochodzące z dotacji celowej otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań gminy w wysokości  283 634 zł.

OBJAŚNIENIA DO WYDATKÓW

BUDŻETOWYCH GMINY NA 2009 ROK.

               Plan wydatków budżetowych gminy na rok 2009 wynosi kwotę  15 508 506,-zł.

W  planie  wydatków  budżetowych  gminy  zabezpiecza  się  wydatki  na  realizację  zadań 

własnych i finansowanie zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej.

Gmina zabezpiecza wydatki na zadania własne takie jak:

− finansowanie działalności kulturalnej instytucji kultury  tj. biblioteki gminnej             w 

Lądku  z filią w Ciążeniu oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Lądku,

− finansowanie Przedszkola Gminnego w  Dolanach  w formie jednostki budżetowej,

− finansowanie  Oddziałów Przedszkolnych przy Szkołach Podstawowych oraz dowozu 

dzieci do Szkół Podstawowych i Gimnazjum w formie jednostek budżetowych,

− finansowanie usług opiekuńczych i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Przy  planowaniu  wydatków  budżetowych  na  rok  2009  Wójt  Gminy  kierował  się 

wskaźnikiem  wzrostu  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych,   który  za  okres  trzech 

kwartałów  2008 roku wynosi 2,9 % .

Planując wydatki związane z bieżącą działalnością w poszczególnych działach kierowano 
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się przewidywanym wykonaniem  wydatków budżetowych gminy za rok 2008 

i przeliczając wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o 2,9 % oraz 

obowiązkiem realizacji zadań wynikających z zakresu funkcjonowania  jednostki.

Wydatki w poszczególnych działach gospodarki narodowej przedstawiają się 

następująco   :  

DZIAŁ  010 – ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO                    PLAN   3 814 409 zł 

1.Wdziale tym zaplanowano wydatki na:

- składki na Izby Rolnicze                   10 847 zł

- dotacja przedmiotowa dla ZGK Lądek                           242 562 zł

- budowa oczyszczalni ścieków w Ciążeniu        3 161 000 zł,

- budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ciążeń I etap                     400 000 zł.

DZIAŁ  600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                          PLAN       292 000 zł

1.W dziale tym zaplanowano wydatki na niżej wymienione zadania:

             drogi publiczne gminne                                                292 000zł

 w tym:

-  budowa dróg gminnych w miejscowościach :

       Ciążeń, Dolany i Sługocin Kolonia przy udziale środków z FOGR    250 000zł

       -     remonty zachowawcze na drogach gminnych   i promach                             20 000 zł

       -     zakupu usług pozostałych                                                                               22 000 zł

DZIAŁ  700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA            PLAN       130 000   zł

W dziale tym zaplanowano wydatki na niżej wymienione zadania:

- szacowanie nieruchomości, wyrysy, ogłoszenia prasowe     45 000 zł

- remonty i usługi zachowawcze budynków mienia komunalnego                  20 000 zł

- pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem lokali mienia

  komunalnego (zakup opału, energii)                                                             65 000 zł
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DZIAŁ  750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA                 PLAN      1 614 702 zł

1.Wydatki w tym dziale planuje się przeznaczyć na:

- podstawową działalność Rady Gminy i jej organów                                    73 500 zł

- podstawową działalność Urzędu  Gminy                                                 1 403 000 zł

- realizację zadań z zakresu administracji rządowej                                      101 200 zł

- wpłata gminy na rzecz Związku Gmin                                                            7 002 zł

- diety dla sołtysów                                                                                          15 000 zł.

              DZIAŁ  751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY

               PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY

               PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA                     PLAN          940 zł

1.W dziale tym środki finansowe przeznacza się na:

   - prowadzenie stałego rejestru wyborców                                                940 zł

                                                             

                                                  

DZIAŁ  754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

         PRZECIWPOŻAROWA                                   PLAN         141 500 zł

1.W dziale tym środki finansowe przeznacza się na:

- podstawowa działalność OSP działających na terenie gminy                 141 500 zł

DZIAŁ 756 – POBÓR PODATKÓW I OPŁAT                PLAN                19 000 zł

W dziale tym środki finansowe przeznacza się na :

- wynagrodzenia agencyjno prowizyjne inkasentów podatków                        17 000 zł

- zakup materiałów i usług dla prawidłowej realizacji inkasa                             2 000 zł

           

DZIAŁ  757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO           PLAN           18 732 zł

1.W dziale tym środki finansowe przeznacza się na:

- spłatę odsetek od kredytu długoterminowego i pożyczki                                15 000 zł

   ewentualnie kredytu krótkoterminowego

- poręczenie wekslowe                                                                                         3 732 zł
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DZIAŁ  758 – RÓŻNE ROZLICZENIA                                 PLAN           16 600 zł

W dziale tym zaplanowano wydatki jako rezerwa ogólna

na nieprzewidziane wydatki budżetowe .         1 000 zł

oraz rezerwa celowa na zadania w zakresie zarządzania

kryzysowego                                                                                                      15 600 zł.

DZIAŁ  801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE                       PLAN       6 216 037 zł

W dziale tym zaplanowano wydatki z przeznaczeniem na:

- podstawową działalność szkół podstawowych                                          3 377 063 zł

              w tym remont  budynków szkolnych (wymiana okien oraz 

              remont łazienek)  przy udziale środków z funduszy unijnych                     107 000 zł

- podstawową działalność przedszkoli               461 800 zł

- podstawową działalność gimnazjum                                                         1 332 800 zł

- dowożenie uczniów do szkół                                                                       380 000 zł

- oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych                                  310 700 zł

- doskonalenie zawodowe nauczycieli                 22 970 zł

DZIAŁ  851 – OCHRONA ZDROWIA                                  PLAN           50 000 zł 

1.W dziale tym zaplanowano wydatki z przeznaczeniem na:

- koszty związane z realizacją Programu  Przeciwdziałania Alkoholizmowi  45 000 zł

            - koszty związane z realizacją Programu Przeciwdziałania Narkomanii           5 000 zł

        

DZIAŁ  852 – POMOC  SPOŁECZNA                                 PLAN        2 520 200 zł

1.W dziale tym zaplanowano wydatki z przeznaczeniem na:

- składki na ubezpieczenia zdrowotne        9 300,-zł

- zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emer. i rent.    204 000,-zł

- dodatki mieszkaniowe      70 000,-zł

- świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne

  i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 740 600,-zł
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- podstawową działalność ośrodków pomocy społecznej    334 600,-zł

  w tym podstawową działalność usług opiekuńczych  

- dożywianie uczniów w szkołach i przedszkolach                 55 700,-zł

- opłata za pobyt w Domu Pomocy Społecznej           106 000,-zł

DZIAŁ  854-EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA PLAN     114 850,-zł

1.W dziale tym zaplanowano wydatki z przeznaczeniem na:

- podstawową działalność świetlic szkolnych              114 850,-zł

DZIAŁ  900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA PLAN               310 536 zł

1.W dziale tym zaplanowano wydatki z przeznaczeniem na:

- oświetlenie ulic, placów i dróg   200 000 zł

- utrzymanie zieleni                                                                                          71 000 zł

- składka na rzecz Związku Gmin na dofinansowanie utrzymania

                                                                                schroniska  dla  zwierząt 

14 000 zł

- wpłata gminy na związek gmin na dofinansowanie utrzymania

  czystości w gminie                                                                                         13 400 zł

DZIAŁ  921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA

            NARODOWEGO                                                PLAN       235 000 zł

1.W dziale tym zaplanowano wydatki z przeznaczeniem na:

- dotacja podmiotowa dla instytucji kultury               140 000 zł

- finansowanie bibliotek                   95 000 zł

DZIAŁ  926 – KULTURA FIZYCZNA I SPORT                  PLAN          14 000 zł

            W dziale tym zaplanowano wydatki z przeznaczeniem na:

- bieżące utrzymanie stadionu sportowego                 14 000 zł
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                Prognozując wysokość wydatków budżetu gminy uwzględniono stan istniejącej

infrastruktury technicznej  i społecznej oraz szczególnie  obligatoryjność   zadań do realizacji 

przez gminę . Dokonując podziału środków (dochodów) na poszczególne rodzaje działalności

kierowano się  zarówno potrzebami społecznymi  jak i  wymogami  nakładanymi przez  organy 

uchwałodawcze , jak też możliwościami finansowymi gminy.

                Budżet zakłada   wzrost wynagrodzeń osobowych pracowników zatrudnionych 

w jednostkach organizacyjnych gminy o 3,9 procent  oraz zabezpiecza   środki  na realizację 

wypłat  z tytułu  nagród jubileuszowych i  odpraw pracowniczych ,  5 % wzrost wynagrodzeń dla 

nauczycieli  od  1  stycznia  2009r.  oraz  dalsze  5  %  wzrostu  od  01  września  2009r. 

W wydatkach bieżących zabezpieczono środki na wypłatę dodatkowych wynagrodzeń rocznych 

pracowników za 2008 rok, składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy,

odpisy na Zakładowy Fundusz  Świadczeń Socjalnych dla  pracowników oraz dla  nauczycieli 

emerytów i  rencistów.   Zabezpieczone  zostały  środki  na  wypłatę  świadczeń dla  nauczycieli 

z tytułu dokształcania  i  doskonalenia zawodowego zgodnie z wielkością przewidzianą przez 

kierowników  jednostek  oświatowych  oraz  na  opracowanie  decyzji  o  warunkach  zabudowy 

i decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego .Zaplanowano środki na realizacje wydatków 

z  tytułu  składek  członkowskich  na  rzecz  związku  gmin  powiatu  słupeckiego,  składek  na 

utrzymanie schroniska dla zwierząt oraz utrzymanie czystości w gminie .

            Nie  zaplanowano  wydatków   na  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych, gdyż nie wystąpił taki obowiązek w jednostkach organizacyjnych gminy.

            Przewidziano również  środki na dotacje dla podmiotów niepublicznych  realizujących

zadania  gminnego   programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych 

i zadania zawarte w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii .

Wydatki w dziale 851 rozdział 85153 i rozdz. 85154 są zaplanowane w wysokości planowanych 

dochodów    z tytułu opłat za  wydane zezwolenia na sprzedaż  napojów alkoholowych.

           Zaplanowano środki    na  wydatki  z  tytułu   składek na  rzecz    Izb  Rolniczych 

w wysokości 2% wpływów z podatku rolnego.   

           W zakresie pozostałych wydatków  bieżących kwoty planowane na 2009 rok kalkulowano 

w oparciu  o   przewidywane  wykonanie  roku  2008   zwiększone  o  prognozowany  wskaźnik 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych  w wysokości  2,9 procent.
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           W ramach wydatków majątkowych przewiduje się budowę oczyszczalni  ścieków 

w  miejscowości  Ciążeń,  opracowanie  dokumentacji  oraz  budowę  kanalizacji  sanitarnej  w 

miejscowości  Ciążeń  I  etap,   budowa  dróg  gminnych  w  miejscowościach:  Ciążeń,  Dolany 

i  Sługocin  Kolona  przy  wnioskowanym  udziale  z  Funduszu  Ochrony  Gruntów  Rolnych 

oraz budowę kanalizacji  sanitarnej  I  etap w miejscowości  Ciążeń oraz opracowanie studium 

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowani  przestrzennego  gminy  Lądek.  Nie  planuje  się 

realizacji budowy drogi gminnej Jaroszyn-Dziedzice-Borki, gdyż projekt budowy

Przewiduje się również wydatki związane z remontem placówek oświatowych, wymianę okien w 

Szkole  Podstawowej  w  Ciążeniu  oraz  inne  konieczne  zachowawcze  remonty  infrastruktury 

oświatowej. Pozostałe  wnioski złożone przez Komisje Rady Gminy  będą realizowane w ramach 

możliwości finansowych  gminy.

Dotację  podmiotową  dla  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Lądku  oraz  Biblioteki  Gminnej 

skalkulowano    w oparciu        o metody wyżej  przedstawione.

Zaplanowano   rezerwę  ogólną   w  wysokości  1000  zł  oraz  rezerwę  celową   w  wysokości 

15 600 zł na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego jako  zadania obligatoryjnego 

dla gminy.

           Budżet gminy na 2009 rok  określa również przychody i wydatki Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  Prognozowane przychody przeznacza się

na edukację ekologiczną oraz realizację zadań modernizacyjnych istniejących

już urządzeń  służących ochronie środowiska.

Przedłożony Wysokiej Radzie plan budżetu na 2009 rok uwzględnia

wszystkie – znane na etapie planowania – źródła dochodów.
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                                                                                         .

                                                                                              Załącznik nr 4
                                                                                              do uchwały budżetowej na 2009 rok

PRZYCHODY    BUDŻETU

Lp. T  r  e  ś  ć § Plan  na 2009 rok

1 2 3 4

1 Pożyczka wg umowy 
z WFOŚiGW  w Poznaniu 952              2 212 700 

2. Kredyt bankowy  na realizacje zadania 
inwestycyjnego gminy

952                 728 300

3. S U M A   B I L A N S O W A                2 941 000
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            Załącznik nr 7 
                                                                                              do uchwały budżetowej na 2009 rok

                      Program inwestycyjny gminy  na    2009  rok

 Nazwa  zadania
Jednostka 
realizująca
program

Okres realizacji
Łączne 
nakłady 
finansowe

                       2009 rok   
               1                  2               3                 4                            5
Budowa 
oczyszczalni 
ścieków typ 
BIOBLOK w 
miejscowości 
Ciążeń.

 Gmina Lądek               2009  3 161 000 zł 220 000 zł środki własne 
budżetu gminy, 2212700 zl 
pożyczka z WFOŚiGW oraz 
728 300 zl kredyt bankowy
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